

Buenos Aires, 27 de noviembre de 2017.-

**CIRCULAR ACLARATORIA N° 1**

**“CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR URGENCIA - Exp. N° TRE-SOF-SOFS-0006968/2017”**

**“CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR URGENCIA PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO DE COCHES CSR PUZHEN Y LOCOMOTORAS DIÉSEL MODELO SDD7 DE LA LÍNEA SAN MARTÍN”**

**ACLARATORIAS SIN CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Contratación Directa por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

**INFORMACIÓN NRO 1:**

Para la visita de reconocimiento que deberá efectuarse con anterioridad a la presentación de las ofertas, los interesados en participar en la misma deberán contactarse con el Ing. Marcos Massano, perteneciente a la Gerencia de Material Rodante y quién se ocupará de coordinar las distintas visitas. A tal fin, se indica el siguiente teléfono de contacto: 011-15-5116-1261, correo electrónico [marcos.massano@trenesargentinos.gob.ar](mailto:marcos.massano@trenesargentinos.gob.ar).

Los interesados deberán concurrir munidos de casco y calzado de seguridad.

**INFORMACIÓN NRO 2:**

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Tabla N° 1” debe leerse “Tabla N° 1.1 Repuestos mandatarios locomotoras”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo I” debe leerse “Anexo 1.1”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Tabla N° 2” debe leerse “Tabla N° 1.3 Piezas y Repuestos Locomotoras N° B961 y B962”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo II” debe leerse “Anexo 1.3”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Tabla N° 3” debe leerse “Tabla N° 1.4 Repuestos para Stock de Seguridad para Locomotoras SDD7”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo III” debe leerse “Anexo 1.4”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice

“Tabla N° 4” debe leerse “Tabla N° 1.5 Eventuales”

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo IV” debe leerse “Anexo 1.5”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo V” debe leerse “Anexo 2.1”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo VI” debe leerse “Anexo 1.6”.

En todas las partes del “ANEXO A Pliego de Especificaciones Técnicas de Locomotoras”, donde dice “Anexo VII” debe leerse “Anexo 1.7”.

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Tabla N° 1” debe leerse “Tabla N° 3.1 Repuestos mandatarios”.

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Anexo II” debe leerse “Anexo 3.1”.

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Tabla N° 2” debe leerse “Tabla N° 3.3 Repuestos para Stock de Seguridad”

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Anexo III” debe leerse “Anexo 3.3”.

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Tabla N° 3” debe leerse “Tabla N° 3.4 Eventuales”

En todas las partes del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches”, donde dice “Anexo IV” debe leerse “Anexo 3.4”.

**INFORMACIÓN NRO 3:**

Al “Anexo 3.5 "Cartillas de Mantenimiento Preventivo Mediano de los Coches" del “ANEXO B Pliego de Especificaciones Técnicas de Coches” incorpórese la cartilla “Coche CSR PUZHEN - Intervención de Mantenimiento Mediano 400.000 Km” (se adjunta como anexo a la presente circular).